РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 23 декабря 2014 года   № 1492-р

О принятии в государственную собственность

Республики Крым центров социальных служб

для семьи, детей и молодежи

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,

статьями 2, 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК

«О системе исполнительных органов государственной власти Республики

Крым», статьями 2, 11 Закона Республики Крым от 08 августа 2014 года

№ 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью

Республики Крым», с целью обеспечения социальной поддержки семей,

детей и молодежи, улучшения качества жизнедеятельности,  удовлетворения

их интересов и потребностей:

1. Принять из коммунальной (муниципальной) собственности в

государственную собственность Республики Крым целостные

имущественные комплексы центров социальных служб для семьи, детей и

молодежи (далее – Центры) согласно приложению.

2. Определить, что Центры относятся к ведению Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым.

3. Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым

обеспечить:

3.1. Совместно с соответствующими исполнительно-

распорядительными органами муниципальных образований Республики

Крым осуществление приема-передачи имущества, указанного в пункте 1

настоящего распоряжения.

3.2. Приведение учредительных документов Центров в соответствие с

законодательством Российской Федерации.

3.3. Финансирование Центров, указанных в приложении к настоящему

распоряжению, с 01 января 2015 года.

3.4. Информирование Совета министров Республики Крым о

результатах выполнения распоряжения до 01 февраля 2015 года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Совета министров Республики Крым

Пашкунову А.Н.

Глава Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым         С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым-

руководитель Аппарата Совета министров

Республики Крым                   Л.ОПАНАСЮК

Приложение

к распоряжению Совета

министров Республики Крым

от «23» декабря 2014 года № 1492-р

ПЕРЕЧЕНЬ

центров социальных служб для семьи, детей и молодежи,

имущество которых принимается в государственную собственность

Республики Крым

1. Алуштинский центр социальных служб для семьи, детей и молодежи,

расположенный по адресу: г. Алушта, ул.Симферопольская, д.24

(идентификационный  код 34782052).

2. Армянский городской центр социальных служб  для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: г.Армянск, ул.Иванищева, д.10

(идентификационный код 23448625);

3. Бахчисарайский районный центр социальных служб для семьи, детей

и молодежи, расположенный по адресу: г.Бахчисарай, ул.Советская, д.5,

к.313 (идентификационный код 26367270).

4. Белогорский районный центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: г.Белогорск, ул.Мира, д.1

(идентификационный код 24030848).

5. Джанкойский городской центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: г.Джанкой, ул.Дзержинского, д.2

(идентификационный код 19188561).

6. Джанкойский районный центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: г.Джанкой, ул.Ленина, д.6

(идентификационный код 38100826).

7. Евпаторийский центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: г.Евпатория, ул.Демышева, д.134

(идентификационный  код 26441606).

8. Керченский центр социальных служб для семьи, детей и молодежи,

расположенный по адресу: г.Керчь, ул. Самойленко, д.25

(идентификационный код 22309330).

9. Кировский районный центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: Кировский район, с.Абрикосовка,

ул.Школьная, д.2 (идентификационный код 22256970).

10.  Красногвардейский районный центр социальных служб для семьи,

детей и молодежи, расположенный по адресу: пгт Красногвардейское,

ул.Энгельса, д.6 (идентификационный код 26538228).

11. Красноперекопский городской центр социальных служб для семьи,

детей и молодежи, расположенный по адресу: г.Красноперекопск,

ул.Толбухина, д.17 (идентификационный код 26367146).

12.  Центр социальных служб для семьи, детей и молодежи

Красноперекопского района, расположенный по адресу: с.Почетное,

ул.Ленина, д.48 (идентификационный код 37014333).

13.  Ленинский  районный центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: пгт Ленино, ул.Пушкина, д.22

(идентификационный код 26442221).

14.  Нижнегорский  районный центр социальных служб для семьи, детей

и молодежи, расположенный по адресу: пгт Нижнегорский, пер. Гагарина,

д.4, к.7 (идентификационный код 26442787).

15.  Первомайский районный центр социальных служб для семьи, детей

и молодежи Автономной Республики Крым, расположенный по

адресу: пгт Первомайский, ул.Советская, д.10, к.2 (идентификационный

код 25870914).

16.  Раздольненский районный центр социальных служб для семьи,

детей и молодежи, расположенный по адресу: пгт Раздольное, ул.Ленина, 5А

(идентификационный код 32989070).

17. Сакский районный центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: г.Саки, ул.Ленина, д.6

(идентификационный код 36558714).

18. Сакский городской центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: г.Саки, ул.Строительная, д.5

(идентификационный код 38189527).

19. Симферопольский районный центр социальных служб для семьи,

детей и молодежи, расположенный по адресу: Симферопольский район,

с.Кольчугино, ул.Чехова, д.13 (идентификационный код 37586480).

20. Учреждение «Судакский городской центр социальных служб для

семьи, детей и молодежи», расположенное по адресу: г.Судак, ул.Ленина,

д.85 А (идентификационный код 26586279).

21. Коммунальное учреждение «Симферопольский городской центр

социальных служб для семьи, детей и молодежи», расположенное по адресу:

г.Симферополь, ул.Толстого, д.15 (идентификационный код 37773894).

22.  Советский районный центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: пгт Советский, ул.30 лет Октября, д.15

(идентификационный код 35094768).

23.  Феодосийский центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи, расположенный по адресу: г.Феодосия, ул.Ленина, д.18

(идентификационный код 22284073).

24.  Черноморский районный центр социальных служб для семьи, детей

и молодежи, расположенный по адресу: пгт Черноморское, ул.Кирова, д.16

(идентификационный код 38067983).

25.  Ялтинский центр социальных служб для семьи, детей и молодежи,

расположенный по адресу: г.Ялта, ул.Горького, д.5 (идентификационный

код 26442801).

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым                                  Л. ОПАНАСЮК